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Bøgerne repræsenterer en tid med nærvær, leg 
og fællesskab
Heidi Lund Uhrskov udkommer med den fjerde og sidste bog i Johanne og Pandekage Amalie-serien. 
”Bøgerne repræsenterer en tid med nærvær, leg og fællesskab – alt det, jeg husker fra min egen barndom,” 
fortæller forfatteren om serien, som foregår på den lille ø Endelave i 70’erne.

Johanne bor på øen Endelave ud for Horsens Fjord sammen 
med sine forældre, sin søster og Pandekage Amalie med de 
magiske pandekager. I seriens fjerde og sidste bind, Forår, 
byder foråret på både nye oplevelser og nye udfordringer – 
en ny familie kommer til øen, Johanne og hendes venner 
forsøger at gå hele Endelave rundt, og familien får både 
høns og hund.

”Endelave har altid været et magisk sted for mig,” fortæller 
Heidi Lund Uhrskov. ”Det har været mit mål at indfange 
den særlige stemning af at være barn på en lille ø i 70’erne, 
hvor alle kender alle, og hvor hjælpsomhed og tryghed er 
en naturlig del af hverdagen. Hele øen fungerer som én stor 
familie, og det skal kunne mærkes på hver eneste side.”

De fire bøger er hyggelige børnefortællinger, velegnede til 
oplæsning eller selvstændig læsning for børn fra ca. 7-12 år. 
Historierne rummer kammeratskab, leg, små konflikter og 
hjertevarme øjeblikke – men aldrig større udfordringer, end 
at Pandekage Amalies magiske pandekager ikke kan hjælpe.
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Om forfatteren
Heidi Lund Uhrskov, f. 1966 i Nr. Snede, arbejder til daglig som kørende sælger. Hun 
debuterede som børnebogsforfatter i 2022 med den første bog i Johanne og Pandekage 
Amalie-serien, som nu afrundes med Forår. 

Heidi nyder at skrive til børn, da de er det ærligste publikum. Derfor rejser hun også 
Danmark rundt med sit levende litteraturmøde for børn og unge – der er et levende 
og engageret oplæg med fokus på at vække nysgerrighed omkring litteraturen. Hun 
er desuden begyndt på forfatterskole og arbejder i øjeblikket på bl.a. en krimi.
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